
Страна 1 од 8 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ 

бр. 949 - 19 

11.12.2019. године 

БЕОГРАД 

У поступку јавне набавке добара, у отвореном поступку, по партијама, број 63/2019 – 

Погонска горива, на основу члана 107. и 108. Закона о јавним набавкама (''Службени 

гласник РС'' број 124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон), начелник Управе за 

набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе, Министарства одбране, ул. Немањина 

бр. 15, 11000 Београд, доноси 

О Д Л У К У 

1. Закључује се оквирни споразум у јавној набавци број 63/2019 – Погонска горива, са 

понуђачем “NIS A.D. NOVI SAD” за партију број 1, на процењену вредност наведене 

партије, по условима за наведену партију и понуде понуђача број DWN/122440 /iz-do/ 

11885 од 07.11.2019. године: 

Произвођач 
Ј-ца 

мере 
Количина 

Произвођачки/ 

Фабрички назив 

NIS A.D. NOVI SAD 

Република Србија 
l 13.840.000 Evro dizel 

Јединична цена без ПДВ 119,27 динара/јединици мере 

Износ ПДВ 20 % 

Износ ПДВ 23,85 динара/јединици мере 

Јединична цена са ПДВ 143,12 динара/јединици мере 

УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ 1.650.696.800,00 динара за целокупну количину 

УКУПАН ВРЕДНОСТ ПДВ 330.139.360,00 динара за целокупну количину 

УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ 1.980.836.160,00 динара за целокупну количину 

Рок плаћања је 30 дана од дана завођења рачуна у деловодство ВП 9808 Београд. 

Рок испоруке је 60 дана од дана закључења уговора. 

Гарантни рок складишне стабилности је 36 месеци од дана потпуне испоруке добра по диспозицији. 

Рок за решавање рекламације је 15 дана од дана пријема записника о рекламацији. 

Место испоруке према диспозицијама за испоруку Прилог II.2. поглавља II. Конкурсне документације. 

2. Закључује се оквирни споразум у јавној набавци број 63/2019 – Погонска горива, са 

понуђачем “NIS A.D. NOVI SAD” за партију број 2, на процењену вредност наведене 

партије, по условима за наведену партију и понуде понуђача број DWN/122440 /iz-do/ 

11882 од 07.11.2019. године: 

Произвођач 
Ј-ца 

мере 
Количина 

Произвођачки/ 

Фабрички назив 

NIS A.D. NOVI SAD 

Република Србија 
l 2.845.000 

Безоловни моторни бензин 

ЕВРО ПРЕМИЈУМ ВМВ-95 

Јединична цена без ПДВ 106,94 динара/јединици мере 



Страна 2 од 8 

Износ ПДВ 20 % 

Износ ПДВ 21,38 динара/јединици мере 

Јединична цена са ПДВ 128,32 динара/јединици мере 

УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ 304.244.300,00 динара за целокупну количину 

УКУПАН ВРЕДНОСТ ПДВ 60.848.860,00 динара за целокупну количину 

УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ 365.093.160,00 динара за целокупну количину 

Рок плаћања је 30 дана од дана завођења рачуна у деловодство ВП 9808 Београд. 

Рок испоруке је 60 дана од дана закључења уговора. 

Гарантни рок складишне стабилности је 36 месеци од дана потпуне испоруке добра по диспозицији. 

Рок за решавање рекламације је 15 дана од дана пријема записника о рекламацији. 

Место испоруке према диспозицијама за испоруку Прилог II.2. поглавља II. Конкурсне документације. 

3. Закључује се оквирни споразум у јавној набавци број 63/2019 – Погонска горива са 

понуђачем “NIS A.D. NOVI SAD” за партију број 3, на процењену вредност наведене 

партије, по условима за наведену партију и понуде понуђача број DWN 122000 /iz-do/ 

012558 од 27.11.2019. године: 

Произвођач 
Ј-ца 

мере 
Количина 

Произвођачки/ 

Фабрички назив 

NIS A.D. NOVI SAD 

Република Србија 
kg 13.090.000 Млазно гориво ЈЕТ А-1 

Јединична цена без ПДВ 77,00 динара/јединици мере 

Износ ПДВ 20 % 

Износ ПДВ - динара/јединици мере 

Јединична цена са ПДВ - динара/јединици мере 

УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ 1.007.930.000,00 динара за целокупну количину 

УКУПАН ВРЕДНОСТ ПДВ 201.586.000,00 динара за целокупну количину 

УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ 1.209.516.000,00 динара за целокупну количину 

Рок плаћања је 30 дана од дана завођења рачуна у деловодство ВП 9808 Београд. 

Рок испоруке је 60 дана од дана закључења уговора. 

Гарантни рок складишне стабилности је 36 месеци од дана потпуне испоруке добра по диспозицији. 

Рок за решавање рекламације је 15 дана од дана пријема записника о рекламацији. 

Место испоруке према диспозицијама за испоруку Прилог II.2. поглавља II. Конкурсне документације. 

4. Закључује се оквирни споразум у јавној набавци број 63/2019- Погонска горива са са 

понуђачем “NIS A.D. NOVI SAD” за партију број 4, на процењену вредност наведене 

партије, по условима за наведену партију и понуде понуђача број DWN 122000 /iz-do/ 

012558 од 27.11.2019. године: 

Произвођач 
Ј-ца 

мере 
Количина 

Произвођачки/ 

Фабрички назив 

Пољска kg 360.000 Авио бензин 100 LL 

Јединична цена без ПДВ 193,05 динара/јединици мере 

Износ ПДВ 20 % 

Износ ПДВ - динара/јединици мере 

Јединична цена са ПДВ - динара/јединици мере 

УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ 69.498.000,00 динара за целокупну количину 

УКУПАН ВРЕДНОСТ ПДВ 13.899.600,00 динара за целокупну количину 

УКУПНА ВРЕДНОСТ СА ПДВ 83.397.600,00 динара за целокупну количину 

Рок плаћања је 30 дана од дана завођења рачуна у деловодство ВП 9808 Београд. 

Рок испоруке је 60 дана од дана закључења уговора. 

Гарантни рок складишне стабилности је 36 месеци од дана потпуне испоруке добра по диспозицији. 

Рок за решавање рекламације је 15 дана од дана пријема записника о рекламацији. 

Место испоруке према диспозицијама за испоруку Прилог II.2. поглавља II. Конкурсне документације. 



Страна 3 од 8 

5. У складу са чланом 108. Закона, ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки 

Управе за јавне набавке и Интернет страници наручиоца. 

6. Закључити оквирни споразум у поступку јавне набавке добара у отвореном поступку, 

по партијама број 63/2019 – Погонска горива са понуђачем из тачке 1, 2, 3 и 4 у складу 

са чланом 112. став 2. тачка 5. ЗЈН. 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, 

Управа за набавке и продају, Немањина бр.15, 11000 Београд је дана 17.10.2019. године 

донео Одлуку о покретању јавне набавке у отвореном поступку, по партијама, број 

63/2019 – Погонска горива. 

За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на Порталу 

јавних набавки, на Интернет страници наручиоца и на Порталу службених гласила 

Републике Србије и база прописа, дана 31.10.2019. године. 

До истека рока за подношење понуда на адресу наручиоца приспеле су 2 (две) понуде. 

Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавне набавке је приступила стручној 

оцени понуда и сачинила извештај о истом. У извештају о стручној оцени понуда број 

949-18 од 11.12.2019.године, Комисија за јавне набавке је констатовала следеће: 

1. Предмет јавне набавке  

Предмет јавне набавке број 63/2019 је добро: Погонска горива, ознака и назив из Општег 

речника набавке: 09132000, 09134220 и 09131100. Јавна набавка добара је спроведена у 

отвореном поступку, по партијама, ради закључења оквирног споразума са једним 

добављачем на период од 2 (две) године. Јавна набавка је обликована у 4 (четири) 

партије, по следећем: 

Оквирне количине по планским 

годинама Редни 

број 

партије 

Назив добра које је предмет 

јавне набавке 

Је
д
и
н
и
ц
а 

м
ер
е 

2019 2020 2021 

Оквирна количина 

за уговарање за 

период од 2 (две) 

године 

1 
Гасно уље евро дизел 

минималне класе F  
l 90.000 6.650.000 7.100.000 13.840.000 

2 Евро премијум BMB-95 l 45.000 1.400.000 1.400.000 2.845.000 

3 Млазно гориво ЈЕТ А-1 kg 90.000 6.000.000 7.000.000 13.090.000 

4 Авиобензин AB-100LL kg 10.000 150.000 200.000 360.000 

2. Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 3.274.993.500,00 динара без ПДВ. Процењена 

вредност по партијама износи: 

Редни број 

партије 

Назив добра које је 

предмет јавне набавке Јединица 

мере 

Оквирна количина за 

уговарање за период 

од 2 (две) године 

Укупна вредност без 

ПДВ (динара) 

1 
Гасно уље евро дизел 

минималне класе F  
l 13.840.000 1.730.000.000,00 

2 Евро премијум BMB-95 l 2.845.000 347.090.000,00 

3 Млазно гориво ЈЕТ А-1 kg 13.090.000 1.127.703.500,00 



Страна 4 од 8 

4 Авиобензин AB-100LL kg 360.000 70.200.000,00 

УКУПНО 3.274.993.500,00 

Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 

Kомисија за набавку је сачинила позив за подношење понуда бр. 949-13 од 31.10.2019. 

године, за предметну набавку на српском и енглеском језику и конкурсну 

документацију бр. 949-14 од 31.10.2019. године, који су објављени дана 31.10.2019. 

године на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке, на Интернет страници 

Министарства одбране на домену www.nabavke.mod.gov.rs и на Порталу службених 

гласила Републике Србије и база прописа, у складу са одредбама Закона. 

Рок за достављање понуда био је до 09.45 часова, дана 05.12.2019. године.  

Поступак отварања понуда спроведен је дана 05.12.2019. године, са почетком у 10.00 

часова у Управи за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе Министарства 

одбране, улица Немањина број 15, приземље, просторија 013. 

До рока за достављање понуда, благовремено, примљене су 2 (две) понуде. 

Неблаговремених понуда није било. 

У току отварања понуда вођен је Записник о отварању понуда, заведен под бројем 949-

17 од 05.12.2019. године и исти је достављен понуђачу у складу са одредбама Закона. 

3. Основни подаци о понуђачима 

Подаци о понуђачу и понуде које су благовремено примљене, број под којим је 

заведена, датум и час пријема понуде: 

ПОНУЂАЧ 

Број под којим је 

понуда заведена, 

датум и време пријема 

Сопствени број 

понуде понуђача 

п
ар
ти
ја

 

Основни подаци о понуђачу 

1 2 3 4 5 

DWN/122440 /iz-do/ 

11885  

од 07.11.2019. год 

1  949-15 

05.12.2019 године 

у 09.15 ч. 
DWN/122440 /iz-do/ 

11882  

од 07.11.2019. год 
2 

DWN122000 /iz-do/ 

012558  

од 27.11.2019. год 

3  

NIS A.D. 

NOVI SAD 

949-16 

05.12.2019 године 

у 09.16 ч. DWN122000 /iz-do/ 

012558  

од 27.11.2019. год 

4. 

Адреса: Народни фронт 12 Нови Сад 

Матични број: 20054693 

ПИБ: 104052135 

Стручна оцена и анализа достављених понуда 

Комисија за јавну набавку у поступку јавне набавке број 38/2017 је извршила стручну 

оцену понуда. Анализа достављених понуда је извршена у свему према Закону, 

конкурсној документацији и додатним изменама и појашњењима исте. 

Прва фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли понуда 

има битних недостатака у складу са чланом 106. Закона. 

Након прве фазе стручне оцене понуда, комисија је утврдила следеће: 

- Понуда понуђача NIS A.D. NOVI SAD за партију 1, 2, 3 и 4 нема битни недостатак. 

Друга фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли је 

поднета понуда одговарајућа, односно да ли потпуно испуњава све техничке 

спецификације. 



Страна 5 од 8 

Према Закону, одговарајућа понуда је понуда која је благовремена и за коју је 

утврђено да потпуно испуњава све техничке спецификације 

Комисија је утврдила да: 

- Понуда понуђача NIS A.D. NOVI SAD за партију 1, 2, 3 и 4, је одговарајућа, јер 

потпуно испуњава све техничке спецификације.  

Трећа фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли 

поднете понуде ограничавају, условљавају права наручиоца или обавезе понуђача и не 

прелази износ процењене вредности јавне набавке по партијама. 

Комисија је утврдила следеће: 

- Понуде понуђача NIS A.D. NOVI SAD не ограничава, нити условљава права 

наручиоца или обавезе понуђача и не прелази процењену вредност по партијама. 

Према Закону, прихватљива понуда је понуда која је благовремена, коју наручилац 

није одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке. Комисија је утврдила да је: 

- Понуда понуђача NIS A.D. NOVI SAD за партију 1, 2, 3 и 4 је прихватљива.  

Понуђач NIS A.D. NOVI SAD доставио је Уверење Привредне коморе Србије бр. 16368-

2019/3 од 15.11.2019. године да је добро из партије 1, 2 и 3 домаћег порекла. 

Цене и остали подаци из прихватљивих понуда наведени су у табели 1 ове Одлуке. 

Конкурсном документацијом је одређено: Избор најповољније понуде и доношење одлуке 

о закључењу оквирног споразума у јавној набавци добара извршиће се применом 

критеријума “најнижа понуђена цена“, а за рангирање понуда за сваку партију 

појединачно, користиће се УКУПНА ВРЕДНОСТ БЕЗ ПДВ (динара за целокупну 

количину) изражена у образцу понуде у РСД без ПДВ.  

Имајући у виду да је достављена једна понуда и да је иста оцењена као прихватљива то је 

достављена понуда уједно и прворангирана. 

Цене и остали подаци из прихватљивих понуда које су рангиране наведене су у табели 

број 2 ове Одлуке. 

 



Страна 6 од 8 

Табела 1 

Р
о
к
 п
л
аћ
ањ

а 

Р
о
к
 

и
сп
о
р
у
к
е 

Р
о
к
 з
а 

р
ек
л
ам

ац
и
ју

 

Г
ар
ан
тн
и

 

р
о
к
 

Напомена 

Р
ед
н
и

 б
р
о
ј 

Понуђач 

П
ар
ти
ја

 

Цена 

дана мес.  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Јединична цена без ПДВ  119,27 

ПДВ (%) 20 

Износ ПДВ (дин.) 23,85 

Јединична цена са ПДВ 143,12 

Укупна вредност без ПДВ 1.650.696.800,00 

Укупна вредност ПДВ 330.139.360,00 

1 NIS A.D. NOVI SAD 1 

Укупна вредност са ПДВ 1.980.836.160,00 

30 60 15 36  

Јединична цена без ПДВ  106,94 

ПДВ (%) 20 

Износ ПДВ (дин.) 21,38 

Јединична цена са ПДВ 128,32 

Укупна вредност без ПДВ 304.244.300,00 

Укупна вредност ПДВ 60.848.860,00 

2 NIS A.D. NOVI SAD 2 

Укупна вредност са ПДВ 365.093.160,00 

30 60 15 36  

Јединична цена без ПДВ  77,00 

ПДВ (%) 20 

Износ ПДВ (дин.)  

Јединична цена са ПДВ  

Укупна вредност без ПДВ 1.007.930.000,00 

Укупна вредност ПДВ 201.586.000,00 

3 NIS A.D. NOVI SAD 3 

Укупна вредност са ПДВ 1.209.516.000,00 

45 60 15 36  

Јединична цена без ПДВ  193,05 

ПДВ (%) 20 

Износ ПДВ (дин.)  

Јединична цена са ПДВ  
Укупна вредност без ПДВ 69.498.000,00 

Укупна вредност ПДВ 13.899.600,00 

4 NIS A.D. NOVI SAD 4 

Укупна вредност са ПДВ 83.397.600,00 

45 60 15 36  



Страна 7 од 8 

Табела 2: 

Р
о
к
 п
л
аћ
ањ

а 

Р
о
к
 

и
сп
о
р
у
к
е 

Р
о
к
 з
а 

р
ек
л
ам

ац
и
ју

 

Г
ар
ан
тн
и

 

р
о
к
 

Напомена 

Р
А
Н
Г

 

Понуђач 

П
ар
ти
ја

 

Цена 

дана мес.  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Јединична цена без ПДВ  119,27 

ПДВ (%) 20 

Износ ПДВ (дин.) 23,85 

Јединична цена са ПДВ 143,12 

Укупна вредност без ПДВ 1.650.696.800,00 

Укупна вредност ПДВ 330.139.360,00 

1 NIS A.D. NOVI SAD 1 

Укупна вредност са ПДВ 1.980.836.160,00 

30 60 15 36  

Јединична цена без ПДВ  106,94 

ПДВ (%) 20 

Износ ПДВ (дин.) 21,38 

Јединична цена са ПДВ 128,32 

Укупна вредност без ПДВ 304.244.300,00 

Укупна вредност ПДВ 60.848.860,00 

1 NIS A.D. NOVI SAD 2 

Укупна вредност са ПДВ 365.093.160,00 

30 60 15 36  

Јединична цена без ПДВ  77,00 

ПДВ (%) 20 

Износ ПДВ (дин.)  

Јединична цена са ПДВ  

Укупна вредност без ПДВ 1.007.930.000,00 

Укупна вредност ПДВ 201.586.000,00 

1 NIS A.D. NOVI SAD 3 

Укупна вредност са ПДВ 1.209.516.000,00 

45 60 15 36  

Јединична цена без ПДВ  193,05 

ПДВ (%) 20 

Износ ПДВ (дин.)  

Јединична цена са ПДВ  
Укупна вредност без ПДВ 69.498.000,00 

Укупна вредност ПДВ 13.899.600,00 

1 NIS A.D. NOVI SAD 4 

Укупна вредност са ПДВ 83.397.600,00 

45 60 15 36  

 



Страна 8 од 8 

Комисија је константовала да су за јавну набавку добара у отвореном поступку, по 

партијама број 63/2019 – Погонска горива испуњени услови за закључење оквирног 

споразума за партије број 1, 2, 3 и 4. 

Сагласно прегледу и оцени приспеле понуде, Комисија је у Извештају о стручној оцени 

понуда предложила: 

1. Да се у поступку јавне набавке број 63/2019 – Погонска горива, на основу члана 107. 

став 3. Закона, закључи оквирни споразум са понуђачем “NIS A.D. NOVI SAD” за 

партију број 1, на процењену вредност наведене партије, по условима за наведену 

партију и понуде понуђача број DWN/122440 /iz-do/ 11885 од 07.11.2019. године. 

2. Да се у поступку јавне набавке број 63/2019 – Погонска горива, на основу члана 107. 

став 3. Закона, закључи оквирни споразум са понуђачем “NIS A.D. NOVI SAD” за 

партију број 2, на процењену вредност наведене партије, по условима за наведену 

партију и понуде понуђача број DWN/122440 /iz-do/ 11882 од 07.11.2019. године. 

3. Да се у поступку јавне набавке број 63/2019 – Погонска горива, на основу члана 107. 

став 3. Закона, закључи оквирни споразум са понуђачем “NIS A.D. NOVI SAD” за 

партију број 3, на процењену вредност наведене партије, по условима за наведену 

партију и понуде понуђача број DWN 122000 /iz-do/ 012558 од 27.11.2019. године. 

4. Да се у поступку јавне набавке број 63/2019 – Погонска горива, на основу члана 107. 

став 3. Закона, закључи оквирни споразум са понуђачем “NIS A.D. NOVI SAD” за 

партију број 4, на процењену вредност наведене партије, по условима за наведену 

партију и понуде понуђача број DWN 122000 /iz-do/ 012558 од 27.11.2019. године. 

Прихватајући у потпуности предлог комисије одлучио сам као у диспозитиву ове Одлуке. 

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке може се поднети Захтев за заштиту 

права у року од 10 (десет) дана од дана објављивања Одлуке на Порталу јавних набавки. 

Захтев се подноси наручиоцу, а копија се истовремено доставља Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки. 

ОТ, КИ/.      Н А Ч Е Л Н И К 

       п у к о в н и к 

       др Александар Цакић, дипл. инж. 

 


